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FORÆLDREPOLITIK 
Nibe sejlklub - Ungdomsafdeling 

Version: 3 – 18.06.2024 

Arbejdet i ungdomsafdelingen hviler på frivillighed, og for at kunne give børn og unge de bedste betingel-

ser, må man som forældre derfor være indstillet på at give et nap med. 

Man må som forældre i ungdomsafdelingen påregne at deltage aktivt i dette arbejde. Dette gøres ved at 

alle yder en aktiv indsats for fællesskabet og for at nye forældre føler sig velkomne i fællesskabet. Dette 

gælder både fællesskabet ved træningen i klubben og når vi tager til stævner/arrangementer. 

TRÆNING 
Alle forældre bør deltage i at få joller rigget til og af, ikke kun for deres egne børn, men for alle i ungdoms-

afdelingen. Når jollerne er forsvarligt fortøjet mødes alle, omklædte og klar til at sejle, til skippermøde ved 

Den Røde Dronning og trænerne tager over. Denne hjælpefordeling er skabt med afsæt i balance mellem at 

hjælpe og samtidig sikre, at sejlerne bliver dygtige og selvhjulpne.  

For at sikre at dette fungerer hver gang, skal der bruges en brovagt pr. træningsaften. Disse vælges frivilligt 

på trænings aftenen. Brovagterne har ansvaret for at få bådene rigget til, sende både ud og tag imod dem 

igen, og til sidste at få rigget bådene af igen. Der kan udleveres en radio til at komme i kontakt med instruk-

tørerne ude på vandet og omvendt. 

Forældre der ikke varetager brovagten, er velkommen til at mødes i klubhuset, hvor der kan laves  te og 

kaffe.  

BROVAGT OPGAVER 
• Sikre at alle både er rigget til (Ved hjælp fra alle forældre) 

• Agere brovagt under træning 

• Sikre at alle både er rigget af, rengjorte og på plads (Ved hjælp fra alle forældre) 

For at sikre at alle forældre ved hvad opgaven indebærer, vil der efter behov (forår/efterår) blive afholdt en 

forældre dag, hvor opgaverne gennemgås. Når alle er trygge ved opgaverne, mødes vi til te og kaffe i klub-

huset, og der vil være mulighed for at få medindflydelse i ungdomsafdelings aktiviteterne. Derefter kræver 

det en fælles indsats for at få nye forældre til at føle sig velkomne i fællesskabet.  

STÆVNER OG ARRANGEMENTER 
Ved stævner og arrangementer tager forældre med deres sejlerbørn. Der bliver til hvert stævne og arrange-

ment lavet en plan hvor man kan melde ind, så vi sikrer de bedste forudsætninger til det enkelte arrange-

ment. Planen sikre at vi som minimum er det antal hænder der skal bruges klargøring, pakning og udpak-

ning. Er planen fyldt op er man selvfølgelig stadig velkommen til at hjælpe. 

 


